АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «___»__________2012г.
	с.Пировское
	№__________

	       Об утверждении Порядка использования субсидии, направленных на реализацию неотложных первоочередных мероприятий, в том числе капитальный ремонт, реконструкция находящийся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников электрической энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также приобретение технологического оборудования и спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод (далее - субсидия), в рамках долгосрочной целевой программы « Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края» на 2010-2012 годы.

На основании подпункта 11 пункта 1 статьи 22  Закона Красноярского  края от 01.12.2011 № 13-6649  «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»,  Соглашения о предоставлении субсидии бюджету Пировского района из краевого бюджета № 47 от 05 июля 2012года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок использования субсидии, направленных на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры  Пировского района на 2012 год. Порядок использования субсидий (прилагается).

2. Контроль за исполнением  Порядка использования субсидий возлагается на заместителя руководителя администрации Гольма А.Г.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И. Костыгина

	Приложение к постановлению руководителя администрации Пировского района от «____»_________2012 г. №_______

	Порядок использования субсидии,

направленных на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры Пировского района на 2012 год

1. Настоящий Порядок (далее Порядок) разработан в целях целевого и эффективного использования субсидии на реализацию мероприятий, по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры Пировского района на 2012 год
2. Финансовое управление администрации Пировского района предоставляет выписку из решения о районном бюджете с указанием долевого участия в финансировании  объектов жизнеобеспечения Пировского района  в размере не менее 1 процента в Министерство жилищно-коммунального хозяйства  Красноярского края.

3. Отдел муниципального хозяйства и строительства администрации Пировского района разрабатывает проект решения Пировского районного Совета депутатов об утверждении перечня неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры Пировского района, в рамках ДЦП «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Красноярского края»
4. Финансовое управление администрации Пировского района с момента принятия решения Пировского районного Совета депутатов "Об утверждении перечня неотложных мероприятий на 2012 год» по мере поступления средств из краевого бюджета в соответствии с  разнарядкой на финансирование перечисляет со счета финансового управления администрации Пировского района на лицевой счет  администрации Пировского района сумму субсидий в полном объеме.

5. Софинансирование на реализацию неотложных первоочередных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры Пировского района  перечисляется со счета финансового управления на лицевой счет администрации Пировского района согласно заявке на финансирование от администрации Пировского района.

6. Отдел экономики администрации Пировского района проводит торги на право выполнения работ.

7. Подрядчик представляет отделу экономки:

Документы согласно требований аукционной документации.
8. Администрация Пировского района:

- по результатам конкурса заключает договоры (контракты) на выполнение работ и поставку товаров, предусмотренных в Решении на реализацию неотложных первоочередных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры Пировского района в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд";

- осуществляет контроль за выполнением работ;

- после представления подрядчиками форм КС-2, КС-3, акта выполненных работ, подписанного комиссией, созданной администрацией Пировского района и счета-фактуры на выполненные работы производит окончательный расчет.

9. Отдел муниципального хозяйства и строительства представляет ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным:

- в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Правительства Красноярского края документы о выполнении объемов работ по форме КС-3, с приложением формы КС-2 и документы, подтверждающие получение материально-технических ресурсов и оборудования;

- в финансовое управление администрации Пировского района копию отчета, представленного в Министерство ЖКХ Правительства Красноярского края.

10. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных субсидий, а также достоверность данных представленных отчетов в Министерство ЖКХ  Красноярского края и в финансовое управление администрации Пировского района по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на  отдел муниципального хозяйства и строительства.
11. Средства субсидии, не использованные в полном объеме, подлежат возврату в краевой бюджет.